

### 3. 果樹共済事業

#### 平成29年度 うんしゅうみかん事業実績

##### 半相殺減収総合一般方式

##### 〔引受〕30年産

区分 支所名	引受 戸数	引受面積	標準収穫量	標準収穫金額	共済金額	平均 付保 割合	共済掛金			保険料
							総額	国庫負担額	組員負担額	
	戸	a	kg	円	千円	%	円	円	円	円
県 計	3,037	232,563.6	54,726,691	7,920,381,603	5,037,660	61.4	350,276,446	175,137,639	175,138,807	86,143,985
北 部	280	11,028.0	1,998,265	233,193,065	120,124	53.9	8,220,935	4,110,420	4,110,515	2,054,120
中 部	2,219	197,373.6	48,622,519	7,074,766,020	4,535,464	64.7	315,870,269	157,934,662	157,935,607	77,556,434
南 部	538	24,162.0	4,105,907	612,422,518	382,072	51.7	26,185,242	13,092,557	13,092,685	6,533,431

##### 〔被害〕28年産

区分 支所名	引受戸数	引受面積	基準収穫量	共済金額	3割超過被害			共済金	保険金	被害率			
					戸数	面積	減収量			戸数	面積	収量	金額
	戸	a	kg	千円	戸	a	kg	円	円	%	%	%	%
県 計	3,175	236,861.2	56,782,281	4,753,405	1,058	47,929.7	6,089,751	258,841,580	155,304,948	33.3	20.2	10.7	5.4
北 部	315	13,590.0	2,562,705	150,234	91	2,894.0	312,018	7,624,880	4,574,928	28.9	21.3	12.2	5.1
中 部	2,285	197,555.2	49,597,012	4,177,725	828	40,738.7	5,423,446	230,552,800	138,331,680	36.2	20.6	10.9	5.5
南 部	575	25,716.0	4,622,564	425,446	139	4,297.0	354,287	20,663,900	12,398,340	24.2	16.7	7.7	4.9

平成 29 年度 指定かんきつ事業実績

半相殺減収総合一般方式

〔 引 受 〕 3 1 年 産

区分 支所名	引受 戸数	引受面積	標準収穫量	標準収穫金額	共済金額	平均 付保 割合	共済掛金			保険料
							総額	国庫負担額	組合員負担額	
	戸	a	kg	円	千円	%	円	円	円	円
県 計	690	16,842.0	3,760,555	564,103,415	361,076	62.5	16,550,589	8,275,208	8,275,381	559,936
北 部	173	3,260.0	746,621	99,146,561	55,678	55.8	2,472,218	1,236,092	1,236,126	10,220
中 部	453	11,912.0	2,771,858	416,612,491	273,154	64.4	12,681,481	6,340,681	6,340,800	491,677
南 部	64	1,670.0	242,076	48,344,363	32,244	67.8	1,396,890	698,435	698,455	58,039

〔 被 害 〕 2 9 年 産

区分 支所名	引受戸数	引受面積	基準収穫量	共済金額	3割超過被害			共済金	保険金	被害率			
					戸数	面積	減収量			戸数	面積	収量	金額
	戸	a	kg	千円	戸	a	kg	円	円	%	%	%	%
県 計	728	18,954.5	4,306,770	370,368	152	2,800.7	355,301	13,713,640	8,228,184	20.9	14.8	8.2	3.7
北 部	202	5,341.0	1,209,253	87,169	34	700.0	99,737	3,047,270	1,828,362	16.8	13.1	8.2	3.5
中 部	452	11,908.5	2,829,994	246,540	101	1,800.7	234,306	9,387,800	5,632,680	22.3	15.1	8.3	3.8
南 部	74	1,705.0	267,523	36,659	17	300.0	21,258	1,278,570	767,142	23.0	17.6	7.9	3.5







平成 29 年度 う め 事 業 実 績

半相殺減収総合一般方式

〔 引 受 〕 30 年 産

区分 支所名	引受 戸数	引受面積	標準収穫量	標準収穫金額	共済金額	平均 付保 割合	共済掛金			保険料
							総額	国庫負担額	組合員負担額	
	戸	a	kg	円	千円	%	円	円	円	円
県 計	2,709	213,655.3	29,454,965	8,935,668,340	5,762,137	50.9	469,964,930	234,982,377	234,982,553	129,648,082
北 部	223	4,793.0	292,984	48,049,376	31,138	63.7	2,570,796	1,285,384	1,285,412	700,605
中 部	55	1,547.3	137,468	22,544,752	15,643	69.5	1,223,784	611,888	611,896	351,967
南 部	2,431	207,315.0	29,024,513	8,865,074,212	5,715,356	49.3	466,170,350	233,085,105	233,085,245	128,595,510

〔 被 害 〕 29 年 産

区分 支所名	引受戸数	引受面積	基準収穫量	共済金額	3割超過被害			共済金	保険金	被害率			
					戸数	面積	減収量			戸数	面積	収量	金額
	戸	a	kg	千円	戸	a	kg	円	円	%	%	%	%
県 計	2,741	207,196.4	29,153,485	6,204,101	919	58,000.9	4,674,572	718,599,728	549,335,161	33.5	28.0	16.0	11.6
北 部	241	4,931.0	313,590	36,380	44	880.0	32,123	2,001,570	1,214,280	18.3	17.8	10.2	5.5
中 部	57	1,572.4	142,554	17,819	15	347.9	19,029	1,354,288	966,544	26.3	22.1	13.3	7.6
南 部	2,443	200,693.0	28,697,341	6,149,902	860	56,773.0	4,623,420	715,243,870	547,154,337	35.2	28.3	16.1	11.6

平成 29 年度 す も も 事 業 実 績

半相殺減収総合一般方式

〔 引 受 〕 30年産

区分 支所名	引受 戸数	引受面積	標準収穫量	標準収穫金額	共済金額	平均 付保 割合	共済掛金			保険料
							総額	国庫負担額	組合員負担額	
	戸	a	kg	円	千円	%	円	円	円	円
県 計	156	2,997.0	244,828	91,057,176	59,608	62.5	4,311,532	2,155,762	2,155,770	1,287,532
北 部	115	2,215.0	157,226	48,425,608	31,440	63.3	2,235,637	1,117,816	1,117,821	679,104
中 部	4	81.0	10,126	3,118,808	2,182	70.0	165,832	82,916	82,916	47,131
南 部	37	701.0	77,476	39,512,760	25,986	59.2	1,910,063	955,030	955,033	561,297

〔 被 害 〕 29年産

区分 支所名	引受戸数	引受面積	基準収穫量	共済金額	3割超過被害			共済金	保険金	被害率			
					戸数	面積	減収量			戸数	面積	収量	金額
	戸	a	kg	千円	戸	a	kg	円	円	%	%	%	%
県 計	148	2,694.0	200,485	45,986	53	1,006.0	39,085	4,510,020	3,400,530	35.8	37.3	19.5	9.8
北 部	113	2,142.0	142,969	27,746	43	868.0	32,767	3,538,490	2,817,612	38.1	40.5	22.9	12.8
中 部	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
南 部	35	552.0	57,516	18,240	10	138.0	6,318	971,530	582,918	28.6	25.0	11.0	5.3

